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мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2010 г. № 2706-п/1
Об установлении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
МОУ лицеем № 19 городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования мэрии городского округа Тольятти,
на 2010-2011 учебный год 

В целях организации работы по оказанию платных услуг МОУ лицеем № 19 городского округа Тольятти, в соответствии с Решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти», постановлениями мэрии городского округа Тольятти
от 18.08.2009 г. № 1856-п/1 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии», от 11.08.2010 г. № 2196-п/1 «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 18.08.2009 г. № 1856-п/1 
“Об утверждении Положения об оказании платных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти, подведомственными департаменту образования мэрии”», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на оказание платных услуг МОУ лицеем № 19 городского округа Тольятти на 2010-2011 учебный год (приложение). 
2. МОУ лицею № 19 городского округа Тольятти, подведомственному департаменту образования мэрии городского округа Тольятти
(Терлецкая Т.Л.), применять установленные настоящим постановлением тарифы по истечении 30 дней с момента опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр        








          А.Н.Пушков 

	
	
	
	
	Приложение

к постановлению мэрии
городского округа Тольятти      
от 29.09.2010 г. № 2706-п/1

	Тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых МОУ лицеем № 19 городского округа Тольятти, подведомственным департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, на 2010-2011 учебный год

	
	
	
	
	
	
	

	№ 
	Наименование платных услуг
	Класс (группа)
	Количество часов в год
	Количественный норматив наполняемости группы (чел.)
	Стоимость услуги в группе за 1 час(руб.)
	Тариф за академический час программы на 1 учащегося (воспитанника), руб.

	1
	Логика
	1-4
	34
	11
	330,00
	30,00

	2
	Риторика
	1-4
	34
	11
	330,00
	30,00

	3
	Компьютер-инструмент искусства
	2-4
	34
	11
	330,00
	30,00

	4
	Шелковые картины (батик)
	1-4
	34
	11
	330,00
	30,00

	5
	Шелковые картины (батик)
	5-8
	34
	10
	370,00
	37,00

	6
	Ритмика
	1
	34
	11
	330,00
	30,00

	7
	Оздоровительная аэробика
	1-4
	34
	11
	330,00
	30,00

	8
	Развивайка
	6-7 лет
	112
	15
	315,00
	21,00

	9
	Геометрия вокруг нас
	5-6
	34
	10
	370,00
	37,00

	10
	Интерпретация теста на уроках русского языка
	5-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	11
	Компьютерная графика
	5-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	12
	Немецкий язык за компьютером
	5-6
	34
	10
	370,00
	37,00

	13
	Основы коммуникации английского языка
	6-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	14
	Избранные вопросы математики
	7-8
	34
	10
	370,00
	37,00

	15
	Практическая экономика
	7-8
	34
	10
	370,00
	37,00

	16
	Отдельные вопросы математики, спосбствующие углублению знаний учащихся
	7-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	17
	Нестандартные задачи по физике
	7-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	18
	Нестандартные задачи по физике
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	19
	Формирование коммуникативной и информационной компетентности в результате теоретического и практического подхода к написанию сочинений различного жанров
	8-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	20
	Решение нестандартных задач по химии
	8-9
	34
	10
	370,00
	37,00

	21
	Решение нестандартных задач по химии
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	22
	Деловой английский язык
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	23
	Дополнительные главы по курсу математики
	10
	34
	10
	440,00
	44,00

	24
	Проблемные вопросы Российской истории
	10
	34
	10
	440,00
	44,00

	25
	История Великобритании
	10
	34
	10
	440,00
	44,00

	26
	Английская литература
	10
	34
	10
	440,00
	44,00

	27
	Биологическая организация и биорегуляция организма человека
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	28
	Проблемы истории и современности Российского общества
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	29
	Избранные вопросы информатики
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	30
	Преодоление интеференции в изучении русского языка
	10-11
	34
	10
	440,00
	44,00

	31
	Английский язык в системе преемственности "Школа-ВУЗ"
	11
	34
	10
	440,00
	44,00

	32
	Нестандартные приемы решения задач по алгебре и математикческому анализу
	11
	34
	10
	440,00
	44,00

	33
	Человек в прошлом  инастоящем
	11
	34
	10
	440,00
	44,00

	34
	Современный литературный процесс (на примере русской литературы конца ХХ-начала ХХIв.)
	11
	34
	10
	440,00
	44,00

	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	


















































